
 

 

 

 

 

10.06.2016                   118 

 

 

 
О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 
района от 15.10.2014 №177 «Об утверждении Положения о порядке 
определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на 
территории муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 
края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях приведения порядка 

определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на 

территории муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края в соответствие с законодательством Российской Федерации,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Пункт 3.7.3. Положения о порядке определения и взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, находящихся на территории муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края, утвержденного 

постановлением главы Администрации муниципального района от 15.10.2014 

№177, изложить в следующей редакции: 

 « 3.7.3. В случае заключения образовательной организацией договора на 

прием платежей за услугу по присмотру и уходу за детьми дошкольного 

возраста с кредитным учреждением, прием платежей осуществляется путем 

перечисления родителями (законными представителями) платы на счет 

образовательной организации открытый в кредитном учреждении по 

реквизитам, указанным в квитанции.».  

        2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района, в районной газете «Амгуньская 

правда» и на официальном сайте Администрации муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края. 



    3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального района 

О.Г.Чаркашининову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                           С.В.Кузьмин 

 

 


